
COPIA

N. Gen.le 1015           del 20/12/2018

N. di Settore 286 del 20/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Presentazione S.C.I.A. antincendio al Comando dei VV.FF. di Enna per la 
scuola elementare "I.Riccioli" sita nel comune di Assoro. Impegno somme.

Premesso che è necessario provvedere alla presentazione SCIA antincendio ai sensi del D.M. 
12/05/2016 per l'edificio scolastico della scuola elementare "I.Riccioli" di Assoro;
Che con determina n.g/le 1020 del 28.12.2017 del Responsabile del Settore III è stato affidato al 
Dott. Ing. Giacomo Salvo, con residenza e studio in Leonforte (EN) via Michelangelo s.n.c., C.F. 
SLVGCM79S14C342S, P.I. n. 01182720860, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di 
Caltanissetta al n.147, i servizi tecnico professionali propedeutici alla presentazione SCIA 
antincendio, ai sensi del D.M. 12/05/2016, per gli edifici scolastici della scuola elementare 
"I.Riccioli" e scuola media "E.Pantano";
Che sono in corso tutte le attività  propedeutiche per la presentazione della SCIA antincendio per il 
suddetto edificio scolastico "I.Riccioli", per la quale risulta necessario prevedere il pagamento di 
una somma di € 650,00 da effettuare al Comando dei VV.FF. di Enna, in quanto rientra tra i servizi 
a pagamento resi dai VV.F.;
Considerato che la suddetta somma è stata prevista nel corrente bilancio 2018 al capitolo 3720.01 
(04.02-1.03), Cod. P.F. U.1.03.02.99.999 e pertanto risulta necessario procedere al relativo impegno 
a favore della "Tesoreria Provinciale dello Stato di Enna"; 
Vista la determina del Settore III n.g/le 998 del 27.12.2017 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento all'Ing. Angelo Cocuzza, dipendente dell'U.T.C.;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il D.U.P. 2018/2020; redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n.118/2011;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.53 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020, redatto secondo gli schemi 
ex D.Lgs. n.118/2011;   
Vista la Deliberazione di G.M. n.83 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonchè assegnate le risorse agli 



incaricati di Posizione organizzativa per il conseguimento degli obbiettivi;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.57 del 28.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato la variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020;   
Vista la Deliberazione di G.M. n.116 del 29.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato la variazione al piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 a seguito della 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020;
Vista la Determina Sindacale n° 56 del 03/10/2018 di incarico per la posizione organizzativa di 
Responsabile del Settore III Gestione del Territorio al Dott. Filippo Ensabella;
Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;
Visto il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267;
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

Ritenuto doversi procedere in merito. 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:
1. Di impegnare le somme di € 650,00 a favore della "Tesoreria Provinciale dello Stato di Enna", 
per pagamento oneri inerenti la presentazione S.C.I.A. antincendio al Comando dei VV.FF. di Enna 
per la scuola elementare "I.Riccioli" sita in P.Nenni ad Assoro, che risultano disponibili  sul 
corrente bilancio comunale 2018 al capitolo 3720.01 (04.02-1.03), Cod. P.F. U.1.03.02.99.999;  
2. Dare atto che il suddetto atto sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art.18 legge 7 
agosto 2012 n.134 “Amministrazione trasparente”.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(COCUZZA ANGELO) ( ENSABELLA FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 20/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;




